78  diário oficial Nº 34.860 Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Resolução nº 05/2022 – MPC/PA – Conselho Superior
Defere o vitaliciamento e confirma na carreira do Ministério Público de Con-
tas a Procuradora de contas danielle fátima Pereira da costa.
o conselho Superior, órgão consultivo de administração superior do Minis-
tério Público de contas do Estado, no uso de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo a proposta do corregedor-Geral pelo vitaliciamento da Pro-
curadora de contas danielle fátima Pereira da costa, apreciada na Sessão
Extraordinária do conselho Superior realizada em 4 de fevereiro de 2022;
coNSidEraNdo o disposto no art. 128, § 5º, i, “a”, da constituição fe-
deral de 1988;
coNSidEraNdo o disposto nos arts. 26, Vii, 37, iX, e 143, i, da lei comple-
mentar nº 057/2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará;
coNSidEraNdo o disposto no art. 15 da lei complementar nº 09/1992 –
Lei Orgânica do Ministério Público de Contas do Estado do Pará;
coNSidEraNdo o disposto nos arts. 15 e 17 da resolução nº 01/2020 –
MPc/Pa – conselho;
rESolVE:
Art. 1º Deferir o vitaliciamento e confirmar na carreira a Procuradora de
contas danielle fátima Pereira da costa.
art. 2º Esta resolução entre em vigor na data da sua publicação.
Belém, 7 de fevereiro de 2022
GUilHErME da coSTa SPErrY
ProcUrador-GEral dE coNTaS
Presidente
STEPHENSoN oliVEira VicTEr
ProcUrador dE coNTaS
corregedor-Geral
Membro Nato
PaTricK BEZErra MESQUiTa
ProcUrador dE coNTaS
Membro Eleito
dEÍla BarBoSa Maia
ProcUradora dE coNTaS
Membro Eleito

Protocolo: 758560

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0385/2022-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
r E S o l V E:
dESiGNar, como pregoeira deste Órgão, a servidora aNdrÉa Mara cic-
cio para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo administrativo
n.º 070/2021-SGJ-Ta, cujo objeto é o registro de Preços para forneci-
mento de painéis em forma de caixa com aplicação de adesivo leitoso
e impressão fotográfica, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei
federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, i, do decreto federal nº 10.024,
de 20/09/2019, decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º,
ii, da lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, Vi, e 11 do decreto
Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento desta, o servidor
rafaEl rodriGUES dE SoUZa, 1º Suplente, e o servidor aNGElo Na-
ZarENo coSTa BarBoSa, 2º Suplente, devendo atuar como membro da
Equipe de apoio a servidora aNa criSTiNa ParaNHoS da SilVa e, no seu
impedimento, criSTiNa Maia MUrriETa, para análise técnica das pro-
postas e da documentação de qualificação técnica, e a servidora MONICA
faBiola caValcaNTE doS aNJoS, Técnica-contadora, para análise da
documentação contábil.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém (Pa), 07 de fevereiro de 2022.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 758644
PORTARIA Nº 0413/2022-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
r E S o l V E:
dESiGNar, como pregoeiro deste Órgão, o servidor aNGElo NaZarENo
coSTa BarBoSa para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc nº
130775/2021, cujo objeto é o registro de Preços para contratação de em-
presa especializada no fornecimento de licenças Zimbra de uso perpétuo
com sincronização com smartphones, suporte e atualização para software
de e-mail Zimbra collaboration Suite Standard Edition, de acordo com o
disposto no art. 3º, iV, da lei federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, i,
do decreto federal nº 10.024, de 20/09/2019, decreto Estadual 534, de
05 de fevereiro de 2020, art. 5º, ii, da lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002,
e arts. 10, Vi, e 11 do decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento deste, o servidor rafaEl rodriGUES dE SoUZa, devendo
atuar como membro da Equipe de apoio o servidor aNdrÉ dE alMEida
fErNaNdEZ da SilVa e, no seu impedimento, ailTo loraScHi, para aná-
lise técnica das propostas e da documentação de qualificação técnica, e a
servidora MoNica faBÍola caValcaNTE doS aNJoS, Técnica-contadora,
para análise da documentação contábil.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém (Pa), 08 de fevereiro de 2022.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 758646

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 023/2022-MP/PA.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 072/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa J lEMoS dE carValHo.
objeto: aquisição, montagem e instalação de móvel planejado (em Mdf,
vidro e estrutura metálica) para a Biblioteca.
data da assinatura: 07/02/2022.
Vigência: 09/02/2022 a 09/07/2022.
Valor Global: r$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança de Gestão;
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente;
fonte: 0101 – recursos ordinários;
fonte 0301 – recursos ordinários.
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior.
Endereço da contratada: rua São João, 15 B, Murinin – Benevides – Pa,
cEP: 68795-000, telefone: (91) 3456-9149, e-mail: contato@carvalhohe-
adway.com.br

Protocolo: 758394
Núm. do Contrato: 022/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 032/2021-MP/PA
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
MarcoS PErEira dE BarroS 34088750659.
objeto: contratação de serviço especializado de Mentoria para implanta-
ção de objectives and Key results (oKrs objetivos e resultados-chave)
denominada Programa de Certificação para OKRs Masters com Emissão de
Certificado Internacional, a fim de atender às necessidades do Ministério
Público do Estado do Pará.
data da assinatura: 08/02/2022.
Vigência: 09/02/2022 a 09/08/2022.
Valor global: r$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.128.1494.8943;
Elemento de despesa: 3390-39;
fonte: 0101 e 0301.
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 758476
EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO
Núm. do Contrato de Comodato: S/N-2022
decorrente da Execução do contrato nº 164/2021-MP/Pa
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa TEcHBiZ forEN-
SE diGiTal S/a.
objeto do contrato de comodato: Subscrição de licença de software de
1(um) equipamento forense PrEMiUM SYSTEM (“hardware”) de proprie-
dade da COMODANTE, conforme especificação descrita no instrumento,
para utilização temporária para fins de suporte a projeto. Laptop/Adapta-
dor afU. Marca cellebrite. Modelo Premium Unlimited all (ioS + android).
data de assinatura: 07/02/2022.
Vigência do aditamento: 07/02/2022 a 10/12/2024.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 758408

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 2º
Núm. do Contrato: 129/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Ba ParTiciPa-
ÇÕES E EMPrEENdiMENToS lTda.
objeto do contrato: locação de imóvel utilizado como sede da Promotoria
de Justiça da comarca de canaã dos carajás/Pa.
Justificativa do Aditamento: Reajuste de valor.
data de assinatura: 08/02/2022.
Valor Mensal reajustado: r$ 2.955,36 (dois mil, novecentos e cinquenta e
cinco reais e trinta e seis centavos).
Valor anual reajustado: r$ 35.464,43 (trinta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de
despesa: 3390-39. fonte: 0101. fonte: 0301.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 758409
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 016/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa W N rEBElo ME.
objeto do contrato: Prestação de serviço de acesso à internet para Promo-
toria de Justiça de Santa luzia do Pará/Pa.
Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses.
data de assinatura: 08/02/2022.
Vigência do aditamento: 06/05/2022 a 05/05/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de
despesa: 3390-40. fonte: 0101. fonte: 0301.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 758416

lays
Realce

lays
Realce